
f( 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 55219/2011 

VISTO lo manifestado y solicitado a fs. 124/125 por el Secretario de Cien­
cia y Tecnología; atento lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y 
Reglamento y de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.-. Hacer lugar a lo solicitado por el Sr. Secretario de 
Ciencia y Tecnología de la UNC. en su nota de fs . 124 y 125, yen conse­
cuencia designar el Jurado que actuará en la Selección del Cargo de Di­
rector Regular de la Unidad Ejecutora de doble dependencia CONICET _ 
UNC - IDACOR (Instituto de Antropología de Córdoba), de acuerdo a lo 
establecido en el Reglamento aprobado por Res . HCS 371/08, en sus arto 
8 y 9. 
Quedando conformado el Jurado de la siguiente manera: 

Jurados de común acuerdo entre CONICET - UNC 

Titular: 
Dr. Gustavo POLlTIS: (Investigador Superior del CONICET) 
Suplente: 
Dra. Sandra DíAZ: ( Investigadora Principal del CONICET ) 

Jurados por la UNC 

Titulares: 
Dra. Myriam TARRAG6 : (Investigador Principal del CONICET) Dr. Car­
los ASCHERO : ( Investigador Principal del CONICET ) 
Suplentes: 
Dr. Facundo ORTEGA: ( Investigar Superior del CONICET) 
Dra. Ana ANTON : ( Investigador Principal del CONICET ) 
Tomar conocimiento de los Miembros propuesto por el Directorio de CO­
NICET 

Titulares: 
Dra. Dora BARRANCOS 
Dra. Elizabeth JELlN 
Suplentes: 

~ Dr. Luis A. BORRERO 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 55219/2011 

ARTíCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efec­
tos a la Dependencia de origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
SEIS DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS Mil ONCE. 
si 

§(. 

~ Mgter. JHON ETTO 
SECRETARIO NF.RAL 

UNIVERSIDAD ~AClONAt DE COHDOBA 

RESOLUCiÓN NRO: 1479 ~ 

~ 
Dra. SILVIA CAROLINA SCOTTO 

RECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


